[image: image1.bmp]
教技装〔2016〕823号

河 南 省 教 育 厅

关于公布中小学实践教育优质课评选结果的通         知

各省辖市、省直管县（市）教育局：
按照河南省教育厅《关于开展中小学实践教育优质课评比观摩活动的通知》(教技装〔2015〕732号)要求，2016年9月21—23日，省教育厅组织专家对各地市推荐上报的431节实践教育课进行了评选，共评出优质课78节，现予公布（见附件）。

中小学实践教育活动是中小学课程计划的基本要求，是一项重要的教学任务，是实施素质教育的重要环节。希望各级教育管理部门要进一步加强领导和管理，不断把实践教育活动引向深入。中小学实践教育基地和中小学校要认真总结经验，按新课改要求开展丰富多彩的实践教育活动，培养学生的创新精神和实践能力，不断推进我省教育教学的改革与发展。

附件：河南省中小学实践教育优质课获奖名单

2016年10月12日
附  件
河南省中小学实践教育优质课获奖名单

一 等 奖
	序号
	参  评  课  题
	姓  名
	单        位
	辅导教师
	证书编号

	1
	高空拓展---空中抓杠
	郭秀秀
	郑州市中小学生校外教育基地
	史东栋
	豫教〔2016〕24200

	2
	永不放弃
	王建强
	辉县市中小学实践教育基地
	杜  帅
	豫教〔2016〕24201

	3
	决战沙场
	张光彪
	辉县市中小学实践教育基地
	刘春海
	豫教〔2016〕24202

	4
	急救包扎
	谷文俊
	鄢陵县素质教育基地
	马焕中
	豫教〔2016〕24203

	5
	心肺复苏
	唐慧敏
	鄢陵县素质教育基地
	郑小强
	豫教〔2016〕24204

	6
	迷人的京剧脸谱
	朱丽莉
	许昌市魏都区实践基地
	李  纲
	豫教〔2016〕24205

	7
	巧手制作  美在身边
	张杰英
	漯河市第二高级中学
	杜思如
	豫教〔2016〕24206

	8
	小水果 大学问
	赵利晓
	漯河市第三中学
	彭胜美
	豫教〔2016〕24207

	9
	皱纹纸花---玫瑰
	陈  静
	安阳市第七中学
	姜道彩
	豫教〔2016〕24208

	10
	增量阅读，传承经典
	夏文心
	河南省实验中学

	豫教〔2016〕24209

	11
	生死电网
	高海欣
	南阳市中小学校实践教育基地
	徐学雷
	豫教〔2016〕24210

	12
	奇妙的黑白手撕画
	李  丽
	卫辉市唐庄镇山彪完全小学
	朱  华
	豫教〔2016〕24211

	13
	保护环境 从我做起
	兰  丽
	平顶山市新华区香山街小学
	霍献辉
	豫教〔2016〕24212

	14
	水果拼盘
	牛淑巧
	许昌市南关村小学
	高  魏
	豫教〔2016〕24213

	15
	丰收的果实
	刘二红
	漯河市源汇区外国语小学
	李红臣
	豫教〔2016〕24214

	16
	感恩父母
	苏  华
	鹤壁市实验学校
	李  强
	豫教〔2016〕24215

	17
	包饺子
	吴巧丽
	淇县高村镇新乡屯中心小学
	栗文明
	豫教〔2016〕24216

	18
	学剪纸
	顾艳芳
	南乐县佛善村小学
	杨亚兵
	豫教〔2016〕24217

	19
	生肖羊
	张大榜
	内乡县师岗中心学校
	王红晓
	豫教〔2016〕24218

	20
	我的风格我做主
	李晓燕
	内乡县城关镇第三小学
	孟瑞莲
	豫教〔2016〕24219

二 等 奖
	21
	士兵突击
	韩  兵
	郑州市中小学生校外教育基地
	豫教〔2016〕24220

	22
	机器人颜色传感器的应用
	马全义
	新乡市第四十二中学
	豫教〔2016〕24221

	23
	简单乐器制作
	冷本景
	新乡县朗公庙中学
	豫教〔2016〕24222

	24
	树叶粘贴画
	史佳佳
	平顶山市石龙区山高学校
	豫教〔2016〕24223

	25
	花卉上盆技术
	石俊梨
	鄢陵县素质教育基地
	豫教〔2016〕24224

	26
	中学生感恩教育案例
	陈江源
	鄢陵县素质教育基地
	豫教〔2016〕24225

	27
	气息的运用
	常慧革
	鄢陵县素质教育基地
	豫教〔2016〕24226

	28
	航模制作
	闫廷良
	鄢陵县素质教育基地
	豫教〔2016〕24227

	29
	信任天梯
	张开恒
	许昌市魏都区实践基地
	豫教〔2016〕24228

	30
	七桥问题与一笔划
	杜  艳
	漯河市第三中学
	豫教〔2016〕24229

	31
	心灵驿站
	闫培莎
	灵宝市青少年活动中心
	豫教〔2016〕24230

	32
	制作飞机模型
	樊  勇
	安阳市第三十二中学
	豫教〔2016〕24231

	33
	丝网花的制作
	晁瑞丽
	濮阳县徐镇一初中
	豫教〔2016〕24232

	34
	我家的小绿化
	翟军广
	驻马店市中小学生实践基地
	豫教〔2016〕24233

	35
	科技航模动手乐趣
	张向丽
	平舆县青少年活动中心
	豫教〔2016〕24234

	36
	新长征路上
	贺  乾
	南阳市中小学校实践教育基地
	豫教〔2016〕24235

	37
	四级挑战
	王东方
	南阳市中小学校实践教育基地
	豫教〔2016〕24236

	38
	茶艺师---学泡茶
	刘克鲜
	方城县青少年学生校外活动中心
	豫教〔2016〕24237

	39
	DIY环保手提袋
	史新枝
	郑州市管城区五里堡小学
	豫教〔2016〕24238

	40
	我是牡丹小天使
	孙瑞杰
	洛阳市西工区芳林路小学
	豫教〔2016〕24239

	41
	聆听县域神话  品味古老文化
	张丹丹
	新安县学林小学
	豫教〔2016〕24240

	42
	浅谈饮食文化
	张琳琳
	洛阳市西工区白马小学
	豫教〔2016〕24241

	43
	健康饮食伴我行
	宋雪丽
	伊川县实验小学
	豫教〔2016〕24242

	44
	变废为宝
	贾海燕
	洛阳市西工区春晴小学
	豫教〔2016〕24243

	45
	款款蝴蝶报春晖
	孔庆花
	焦作市解放东路第一小学
	豫教〔2016〕24244

	46
	小小图书管理员
	王丽双
	许昌市宋庄小学
	豫教〔2016〕24245

	47
	交通你我他 安全靠大家
	常  莉
	义马市青少年学生校外活动中心
	豫教〔2016〕24246

	48
	卡通总动员
	郭飞飞
	灵宝市青少年学生校外活动中心
	豫教〔2016〕24247

	49
	节奏的美与妙
	徐文静
	遂平县青少年活动中心
	豫教〔2016〕24248

	50
	快乐剪纸
	肖志丹
	遂平县青少年活动中心
	豫教〔2016〕24249

	51
	追寻红色记忆
	张二和
	西平县青少年活动中心
	豫教〔2016〕24250

	52
	我是小明星---手势礼仪
	刘克鲜
	方城县青少年学生校外活动中心
	豫教〔2016〕24251

	53
	手工制作打击乐器
	梁小艳
	济源市济水中心校
	豫教〔2016〕24252

三 等 奖
	54
	家乡的历史文化名人
	乔彩霞
	新郑市实验中学
	豫教〔2016〕24253

	55
	传统节日知多少
	李飞飞
	获嘉县第一中学
	豫教〔2016〕24254

	56
	保护我们的家园---绿色环保，低碳生活
	刘  苗
	获嘉县第一中学
	豫教〔2016〕24255

	57
	走进戏曲天地
	郭贞利
	汝阳县城关三中
	豫教〔2016〕24256

	58
	镶嵌美
	张晓利
	新安县外国语初中
	豫教〔2016〕24257

	59
	团结创造奇迹
	宋玉峰
	叶县高级中学
	豫教〔2016〕24258

	60
	文明通行
	陈  磊
	叶县高级中学
	豫教〔2016〕24259

	61
	自制潜望镜模型
	薛慧芳
	平顶山市第九中学
	豫教〔2016〕24260

	62
	魔术气球---小狗
	许艳萍
	焦作市第十五中学
	豫教〔2016〕24261

	63
	时间都去哪了
	马  青
	许昌魏都区实践基地
	豫教〔2016〕24262

	64
	节水 惜水 护水
	靖鹏飞
	安阳市第三十四中学
	豫教〔2016〕24263

	65
	走进花的世界
	翟彦奇
	西平县青少年活动中心
	豫教〔2016〕24264

	66
	关爱社区老人
	高  杰
	驻马店市第八中学
	豫教〔2016〕24265

	67
	元宵节---大鼓艺术
	张  莉
	遂平县第二高级中学
	豫教〔2016〕24266

	68
	领袖风采
	赵  更
	南阳市宛城区青少年活动中心
	豫教〔2016〕24267

	69
	高中自制创新小实验
	聂清晨
	济源一中
	豫教〔2016〕24268

	70
	水果沙拉的制作
	周莹莹
	洛阳市实验小学
	豫教〔2016〕24269

	71
	照片中的我
	张黎明
	舞钢市八台镇中心小学
	豫教〔2016〕24270

	72
	篆刻体验---肖形印
	张艳丽
	焦作市博爱县柏山镇柏山学校
	豫教〔2016〕24271

	73
	毛线粘贴画
	吴娜娜
	焦作市沁阳山王庄中心小学
	豫教〔2016〕24272

	74
	小小“十字”绣出七彩童年
	陈彦君
	安阳市烧盆窑小学
	豫教〔2016〕24273

	75
	水动力小车的创新制作
	李文平
	遂平县青少年活动中心
	豫教〔2016〕24274

	76
	追悼英雄名人---杨靖宇
	王丽萍
	遂平县第二初级中学
	豫教〔2016〕24275

	77
	走进蚂蚁的世界
	杜建红
	淅川县青少年学生校外活动中心
	豫教〔2016〕24276

	78
	走进家乡古建筑
	葛素红
	济源市济水中心校
	豫教〔2016〕24277

  河南省教育厅办公室              2016年10月12日印发

河南省教育厅

PAGE
— 1 —